
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARMONA

SECRETARÍA

Dña.  MARGARITA ZAPATA SIERRA,  SECRETARIA GENERAL ACCTAL.  DEL  EXCMO
AYUNTAMIENTO DE CARMONA.

CERTIFICA: que en Sesión Ordinaria de JUNTA DE GOBIERNO LOCAL de
este Ayuntamiento, celebrada el día 22 de junio de 2022 se adoptó, entre otros, el
siguiente acuerdo:

“PUNTO  Nº  8.- APROBACIÓN  DEFINITIVA,  SI  PROCEDE,  DE  PROPUESTA  DE
CONCESIÓN  DE  SUBVENCIÓN  DEL  EXCMO.  AYUNTAMIENTO  DE  CARMONA,
DESTINADA  A  TRABAJADORES/AS  AUTÓNOMOS/AS,  PARA  LA  CREACIÓN  DE
EMPRESAS  Y  TRABAJO  AUTÓNOMO  QUE  SE  ESTABLEZCAN  EN  EL  MUNICIPIO,
FINANCIADAS  A TRAVÉS  DEL  PROGRAMA DE  FOMENTO DEL  EMPLEO  Y APOYO
EMPRESARIAL  DEL PLAN  PROVINCIAL DE  REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL
2021-2022 (PLAN CONTIGO), DE DIPUTACIÓN DE SEVILLA (LÍNEA 7.1).

Vista la propuesta de la Sra. Delegada de Empleo y Comercio, de fecha 21 de junio de
2022, cuyo tenor literal es el siguiente:

“Vista  la  convocatoria  efectuada  para  la  concesión  de  subvenciones  del  Excmo.
Ayuntamiento de Carmona destinadas a trabajadores/as autónomos/as para la creación de
empresas y trabajo autónomo que se establezcan en el municipio, financiadas a través del
Programa de Fomento del Empleo y Apoyo Empresarial del Plan Provincial de reactivación
Económica y Social 2021-2022 (Plan Contigo) de Diputación de Sevilla. (Línea 7.1)

Aprobada  provisionalmente  la  relación  de  admitidos  y  excluidos,  así  como,  la  relación
provisional de beneficiarios con indicación de las cantidades que se otorgan.

Publicada la resolución provisional en sede electrónica, otorgando un plazo de 10 días a
efectos de:

 Formulación de alegaciones.

 Aceptación o renuncia expresa por parte de los beneficiarios.

 Presentación de alta de tercero, en caso de que el ayuntamiento no disponga de
cuenta bancaria en la que efectuar el ingreso.

 Acreditación del encontrarse el beneficiario al corriente de sus obligaciones
tributarias con las haciendas estatal, autonómica y local y con la seguridad social.

Transcurrido  el  plazo  otorgado  anteriormente  referenciado,  se  publica  la  lista  definitiva
completa  de solicitudes admitidas,  solicitudes rechazadas con indicación del  motivo,  así
como, las rectificaciones que se hayan producido en su caso:
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LISTADO DE ADMITIDOS:

NOMBRE COMPLETO DNI

1.
Acreditació
n Emprende

(3pts)

2. Última
actividad

realizada por
cta ppia (2pts)

3. Ayudas
Ayto Covid

(2 pts)

4. Por c/mes
desempleo

anterior
fecha

solicitud
(0,25 c/mes

max
3ptos(12m)

Total
Puntos

1
Fernández Gutierrez 
Jose Manuel ***5185** 3 0 2 3 8

2 Jimenez Pastor Nuria ***0938** 3 0 2 3 8

3
Rousseau Moro M. del 
Mar ***0919** 3 0 2 3 8

4 García Siles Antonio ***0123** 3 0 2 3 8

5 Pujol Alsina Mar ***5714** 3 0 2 3 8

6 Zayas Cañas M. Jesús ***3333** 3 2 2 0,75 7,75

7 Uribe Durán Manuel ***9071** 3 0 2 2,25 7,25

8 Vazquez Abeja Trinidad ***0817** 3 0 2 2 7

9
Dominguez Méndez 
Manuel Joaquín ***6108** 3 0 2 1,5 6,5

10 Mancera Reina Ana ***3885** 3 0 2 1,5 6,5

11 Álvarez Molina Miguel ***1066** 3 0 2 1,5 6,5

12 Rosendo Fuentes Sonia ***4409** 3 0 2 0,5 5,5

13 Cifuentes Ruiz Silvia ***0881** 3 0 2 0,5 5,5

14 Piñero Ríos Carlos
***4813**

3 0 2 0,5 5,5

15 Roldan Garcia Gema ***4315** 3 0 2 0 5

16 Sollero Fernández Diana ***1082** 3 0 2 0 5

17 Ibañez Santos Victor ***4579** 3 0 2 0 5
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LISTADO DE EXCLUIDOS:

NOMBRE COMPLETO DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN

Caraballo Ruiz, Ignacio David ***4163**
Fecha de alta es anterior al de la fecha de la publicación

de la convocatoria

de los Reyes Gomez, Jessica ***6184**
Fecha de alta es anterior al de la fecha de la publicación

de la convocatoria

Lopez Lopez, Marcos ***1378**
Fecha de alta es anterior al de la fecha de la publicación

de la convocatoria

Benitez Rodriguez Daniel ***5067** No se encuentra desempleado

Ojeda Romero Alberto ***0768**
Fecha de alta es anterior al de la fecha de la publicación

de la convocatoria

Reparaciones  y  Mantenimientos
Carmoroluda

***9466** Es una sociedad

Tate June Bárbara ***7025** No se encuentra desempleado

Perez de la Osa Laura ***0696**  Falta acreditar  alta en AEAT y  alta en RETA

Rodriguez Vaca Rafael Manuel ***0682** Fuera de plazo.

Barrera Guzman Rocío ***4173** Fuera de plazo.

LISTADO DEFINITIVO DE BENEFICIARIOS:

NOMBRE COMPLETO DNI ACEPTA / RENUNCIA CANTIDAD

1
Fernández Gutiérrez José 
Manuel ***5185**

ACEPTA 2.000€

2 Jiménez Pastor Nuria ***0938**

NO PRESENTA
ACEPTACIÓN/RENUNCIA  SE DA

POR DESISTIDO
0 €

3 Rousseau Moro M. del Mar ***0919**
ACEPTA 2.000€

4 García Siles Antonio ***0123**
ACEPTA 2.000€

5 Pujol Alsina Mar ***5714**
ACEPTA 2.000€

6 Zayas Cañas M. Jesús ***3333**
ACEPTA 2.000€

7 Uribe Durán Manuel ***9071**
ACEPTA 2.000€

8 Vazquez Abeja Trinidad ***0817**
ACEPTA 2.000€

9
Dominguez Méndez Manuel
Joaquín ***6108**

ACEPTA 2.000€
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10 Mancera Reina Ana ***3885**
ACEPTA 2.000€

11 Álvarez Molina Miguel ***1066**
ACEPTA 2.000€

12 Rosendo Fuentes Sonia ***4409**
ACEPTA 2.000€

13 Cifuentes Ruiz Silvia ***0881**
ACEPTA 2.000€

14 Piñero Ríos Carlos
***4813** ACEPTA 2.000€

15 Roldan García Gema ***4315**
ACEPTA 2.000€

16 Sollero Fernández Diana ***1082**
ACEPTA 2.000€

17 Ibañez Santos Víctor ***4579** ACEPTA 2.000€

Por  todo  lo  expuesto  anteriormente,  se  propone  a  la  Junta  de  Gobierno  Local  para  su
aprobación, los siguientes acuerdos:

PRIMERO.- Aprobar, de forma definitiva, el listado de beneficiarios de la subvención del Excmo.
Ayuntamiento  de  Carmona,  destinadas  a  trabajadores/as  autónomos/as  para  la  creación  de
empresas  y  trabajo  autónomo  que  se  establezcan  en  el  municipio,  financiadas  a  través  del
programa  de  fomento  del  empleo  y  apoyo  empresarial  del  plan  provincial  de  reactivación
económica y social 2021-2022 (Plan Contigo) de diputación de Sevilla. (línea 7.1).

SEGUNDO.- Desestimar la ayuda para los solicitantes que aparecen en el listado presentado
por el Comité de Valoración, y que, por los motivos que expresamente constan, no cumplen con
los requisitos necesarios para su percepción.

TERCERO.-  Proceder  a  la  publicación  del  listado  definitivo  de  beneficiarios  en  el  tablón  de
anuncios y página web de este Excmo. Ayuntamiento. 

CUARTA.-  Dar cuenta del presente acuerdo al Área Económica de Intervención y Tesorería para
proceder al abono de las subvenciones, así como, a la Base de Datos Nacional de Subvenciones
(BDNS).”

Por todo ello, la Junta de Gobierno Local en votación ordinaria y por UNANIMIDAD de los
señores capitulares  asistentes acuerda aprobar la propuesta que antecede.

Y para que conste, con la salvedad prevista en el Art. 206 del vigente Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, y a reserva de los
términos que resulten de la aprobación del acta correspondiente, expido la presente, de orden y
con el visto bueno del Sr. Alcalde, en Carmona, a fecha de firma electrónica.

Vº.Bº.
ALCALDE-PRESIDENTE

D. JUAN M. AVILA GUTIERREZ

SECRETARIA GENERAL ACCTAL.
Dña. MARGARITA ZAPATA SIERRA
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